EDITAL 29/2025 – Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Iniciação

à Pesquisa e Extensão

Divulga a convocação para entrevista para
seleção de alunos para o Programa de
Iniciação Científica no Projeto intitulado
“Potencial de indução de resistência de
filtrados de agentes biológicos contra doenças
foliares e no desenvolvimento vegetativo e
fisiológico de macieiras”.

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão do Centro

Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o edital de convocação para entrevista a fim de compor o processo

seletivo de alunos para o Programa de Iniciação Científica no Projeto intitulado

“Potencial de indução de resistência de filtrados de agentes biológicos contra

doenças foliares e no desenvolvimento vegetativo e fisiológico de macieiras”.

Os Candidatos deverão comparecer no dia 16/04/2025 na sala 204/CT. A

entrevista será de acordo com o cronograma a seguir:

 Aluno/a Curso Local Horário

1 Arthur Eder Engenharia Agronômica Sala 204/ CT 19:00

2 Matheus Henrique Lenz Engenharia Agronômica Sala 204/ CT 19:10

3 João Vitor Bernardino Engenharia Agronômica Sala 204/ CT 19:20

4 Maria Helena Nunes de Cristo Engenharia Agronômica Sala 204/ CT 19:30

5 Amanda Cristina Silva Engenharia Agronômica Sala 204/ CT 19:40
6

6 Janaina Czekalski Engenharia Agronômica Sala 204/ CT 19:50

7 Julia Maria Katika Antunes Engenharia Agronômica Sala 204/ CT 20:00

8 Mateus Silveira Moraes Gonçalves Engenharia Agronômica Sala 204/ CT 20:10

9 Jonas Fryder Engenharia Agronômica Sala 204/ CT 20:20

10 Gabriel Saplak Engenharia Agronômica Sala 204/ CT 20:30

11 Tiago Saplak Engenharia Agronômica Sala 204/ CT 20:40

12 Gabrieli soares dall’Santo Engenharia Agronômica Sala 204/ CT 20:50

Alunos que não comparecerem na entrevista estão eliminados do processo
seletivo.

Alunos que precisem alterar o horário da entrevista deverão enviar e-mail
para prof_allisonsousa@camporeal.edu.br até as 23h do dia

15/04/2025.

Guarapuava, 15 de abril de 2025.

Profª. Moana Rodrigues França

Pró-Reitora de Pós-graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão

mailto:prof_allisonsousa@camporeal.edu.br